

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## GOME RETAIL HOLDINGS LIMITED

國美零售控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：493)

### 截至2017年9月30日止九個月期間之未經審核業績

#### 截至2017年9月30日止九個月期間之財務摘要

- 報告期內，本集團的銷售收入約為人民幣57,429百萬元，比去年同期的人民幣55,390百萬元上升3.68%
- 本集團的線上線下交易總額（「GMV」）與去年同期相比增長20.04%，其中線上電子商務業務的GMV增長58.13%
- 綜合毛利率（毛利率加其他收入及利得率）約為17.05%，比去年同期的16.02%增長1.03個百分點
- 歸屬予母公司擁有人應佔利潤約為人民幣220.1百萬元，比去年同期的人民幣246.5百萬元下跌10.71%

為向金融市場及國美零售控股有限公司（「國美」）或（「本公司」）現有股東及有意成為股東者作出更完整之披露，以便彼等知悉國美及其附屬公司（「本集團」）最近期之財務業績，本公司之董事會（「董事會」）公佈本集團截至2017年9月30日止九個月期間（「報告期」）之未經審核綜合業績連同去年同期之比較數字。本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條作出。

綜合損益表（未經審核）  
截至2017年9月30日止九個月期間

	截至2017年 9月30日 止九個月期間 人民幣千元	截至2016年 9月30日 止九個月期間 人民幣千元
收入	57,429,279	55,390,214
銷售成本	<u>(49,198,160)</u>	<u>(48,041,553)</u>
毛利	8,231,119	7,348,661
其他收入及利得	1,558,915	1,526,751
營銷費用	(6,966,269)	(7,019,812)
管理費用	(1,590,457)	(1,299,321)
其他費用	(794,965)	(389,669)
分佔聯營公司虧損	<u>(4,338)</u>	<u>—</u>
財務（成本）／收入及稅前利潤	434,005	166,610
財務成本	(466,562)	(166,557)
財務收入	<u>188,170</u>	<u>198,018</u>
稅前利潤	155,613	198,071
所得稅支出	<u>(272,056)</u>	<u>(189,185)</u>
本期（虧損）／利潤	<u><u>(116,443)</u></u>	<u><u>8,886</u></u>
歸屬予：		
母公司擁有人	220,065	246,513
非控股權益	<u>(336,508)</u>	<u>(237,627)</u>
	<u><u>(116,443)</u></u>	<u><u>8,886</u></u>

本集團報告期內之未經審核綜合業績已根據於2016年年報披露本集團所採納之相同會計政策而編製。

以上所披露的財務數據包含藝偉發展有限公司及其附屬公司（「藝偉集團」）於2016年4月1日起之數據，但並不包括藝偉集團2016年1月至3月的數據。由於收購藝偉集團已於2016年3月31日完成，因此藝偉集團之財務數據已由2016年4月1日起併入本集團。

本公司股東及有意成為股東者在買賣本公司股份時，務請審慎行事。

承董事會命  
國美零售控股有限公司  
主席  
張大中

香港，2017年11月30日

於本公告日期，董事會包括執行董事鄒曉春先生；非執行董事張大中先生、黃秀虹女士及于星旺先生；以及獨立非執行董事李港衛先生、劉紅宇女士及王高先生。

\* 僅供識別